- 1 -

国家粮食和物资储备局办公室关于
召开全国深入推进优质粮食工程 加快粮食产业

高质量发展第一次现场经验交流会的通知

国粮办规〔2020〕326号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团粮食和物资储备局（粮

食局），中粮集团有限公司、中国中化集团有限公司、北大荒农

垦集团有限公司、有关单位和高校：

为深入贯彻落实习近平总书记关于深入推进优质粮食工程

的重要指示精神和李克强总理关于加快建设粮食产业强国的重

要批示要求，认真落实2020年中央一号文件精神，定于2020年9

月下旬在浙江省湖州市召开全国深入推进优质粮食工程，加快粮

食产业高质量发展第一次现场经验交流会（以下简称“现场会”）。

现将有关事项通知如下：

一、会议主题

深入推进优质粮食工程，加快粮食产业高质量发展，切实保

障国家粮食安全。

二、会议内容

（一）观摩浙江省“五优联动”试点现场；

（二）优质粮食工程典型经验交流；

- 2 -

（三）“深入推进优质粮食工程,加快粮食产业高质量发展”

报告会；

（四）“深入推进优质粮食工程,加快粮食产业高质量发展”

专家咨询会。

三、时间地点

（一）时间：9月26日至27日上午开会，９月25日报到，会

期1天半。

（二）地点：太湖君澜温泉度假酒店（浙江省湖州市南太湖

新区梅洲路288号，电话：0572-2136688）。

四、参加人员

（一）国家粮食和物资储备局领导同志，办公室、粮食储备

司、规划建设司、财务审计司、安全仓储与科技司、标准质量中

心、研究培训中心、粮食交易协调中心、科学研究院、杂志社、

粮油学会秘书处主要负责同志。

（二）各省（区、市）、新疆生产建设兵团粮食和物资储备

局（粮食局）主要负责同志、相关处室负责人1名，省级示范企

业（龙头骨干企业）负责人1名。

（三）中粮集团、中化集团、北大荒集团分管优质粮食工程

的负责同志及相关部门负责人1名。

（四）典型发言单位以及河南工大、南京财大、武汉轻工、

江南大学、吉林工商学院等高校代表各1名。

五、有关事项

请于2020年9月22日前将参会人员名单回执分别报送至国家

- 3 -

粮食和物资储备局规划建设司、浙江省粮食和物资储备局。

附件：参会人员名单回执

国家粮食和物资储备局办公室

2020年9月18日

（此件公开发布）